The survey nonetheless shows that by analysing the complete corpus of written evidence of the plague years in Hungary, significantly more data can be obtained on the epidemic. These data contribute to a more nuanced view of the spread and especially of the lasting presence of the Black Death in Hungary for at least a year from late 1348. The data also shows that while unquestionably the most comprehensive work on the spread of the Black Death, Benedictow's monumental plague narrative is not always accurate regarding specific regions.

Appendix

1. MNL OL DF 209 980.

Beke son of Thomas having no legal heir in these deathly times and because of his admiration for the Church of John the Apostle testates his acquired vineyards next to the road leading from Eger to Szőlös (Zezeus) to the bishopric of Eger.

Date: 17 March 1349

Previous edition: —

(O)mnibus Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presens scriptum inspec-turibus capitulum ecclesie Agriensis salutem in omnium salvatore. Ad universorum noticiam tenore presencium volumus pervenire, quod Beke filius Thome, iobagio filiorum Emerici filii Pauli de Heues feria tertia proxima post dominicam oculi,

65 Szabó, "Az 1351. évi jobbágytörvények"; Szabó, "Az 1351. évi 18. törvénycikk."

66 Cp. Gulyás, "Lex és consuetudo."

anno videlicet nativitatis Domini millesimo trecentesimo quadragesimo nono in nostri presentia personaliter comparendo dixit et publice est confessus, quod quia ipse a puericie sue temporibus hucusque ad dictam ecclesiam beati Johannis apostoli specialem habuisset devocionis affectum et nunc haberet, et quia eciam in hoc mortalitatis tempore divina sit disponente clementia heredum solacio sit destitutus haberetur, ut non alii successores nisi ipse solus cum domina uxore sua adhuc inter vivos remansisset, igitur ipse quandam vineam suam empticiam iuxta stratam publicam ab hinc de Agria in villam Zeleus ducentem et intra limites civitatis Agriensis existentem tum ex causis premissis, tum ex eo, ut ipse per hec et alia bona, opera sua, que facere intenderet, Deo permitente(!) terrenis celestia, transitoriis eterna caducisque perempniter mansura in celesti commutare posset gerarchia, cum suis utilitatibus quibuslibet et pertinentiis et eo iure eaque plenitudine, qua dicta vinea dicto empcionis ad ipsum, quo supra, devoluta et hactenus per ipsum habita extitisset et possessa, cum consensu prenominata domine, uxoris sue dedisset, donasset et contulisset, et exnunc coram nobis ac presentibus nobilibus viris Iohanne filio Thome de Zeleus et altero Iohanne filio Petri de Chereukuzy comitatus de Heues per eundem Beke cautela pro maiori pro testibus adductis dedit et contulit predictae ecclesie beati Johannis apostoli et evangeliste nunc et pro tempore ipsam feliciter gubernanti sub federe testamentarie dispositionis et in forma elemosinaria perpetuo possidendam, tenendam pariter et habendam nullum ius, nullum ve dominum amplius pro se et dicta domina, uxore sua in eadem reservando, dando eciam dicto domino nostro episcopo ipsam vineam in vita sua vel in morte sive pro annotata ecclesia sancti Johannis apostoli reservandi vel alicui altario de eadem ecclesia aplicandi(!) vel aliis religiosis sive ecclesiis condonandi plenariam potestatem testimonio presencium litterarum nostrarum et auctoritate, cuius rei testimonium perpetuamque stabilitatem presentes contulimus sigilli nostri autentici et pendentis munimine roboratas ac alphabeto intercisas, eciam Nicolao prae[posito], Iohanne lectore, Iacobo cantore, Iohanne custode dominis, item Iohanne de Borsod Davide de Zab[ouch, P]etro de Heves, Dominico de Borsua, Andrea de Pankata, Iohanne de Zemplen, Georgio de Ta[rcha, Ladislao de Patha] archy-dianocis et aliis multis nostram ducentibus et in dicta ecclesia nostra iugiter deo [famulantibus. Datum in] die et anno supradictis regnante Lodovico illustri rege Hungarie Chanadino Strigoniensi archiepiscopo, Colochensi se]de vacante et domino nostro venerabili in Christo patre Nicolao Dei et apostolica gratia ep[iscop]o Agriensi existentibus.]

At the back of the charter with contemporary handwriting: Perpetuacio Beke filii Thome de Heues super quadam vinea, quam contulit ecclesie sancti Iohannis.

2. MNL OL DL 4055.

Demetrius, bishop of Oradea makes note that the bishopric's collector, John Bobos, son of Martin, died of plague while having remained in debt to his church with 40 denars. To cover this debt, the bishopric a plot and two vineyards of the deceased were filed to the bishopric. These then were bestowed on Benedict (Magnus) son of Sebastian for his services.

Date: 26 June 1349

Previous edition (with gaps): *Anjoukori okmánytár*, vol. 5, 289–90 no. 156.

Nos Demetrius dei et apostolice sedis gratia episcopus Waradiensis significamus tenore presentium quibus expedit universis quod cum potencia divina per pestem indieibilem anno in presenti sub anno domini millesimo trecentesimo quadrigesimo nono emergentem multorum vitam temporalem fine inevitabili contulisset, et quondam Johannes Bobos filius Martini iobagio noster de vico Yenecia vocato, exactor decimarum nostrarum de Kalacha, posita nobiscum racione, nobis racione dictarum decimarum nostrarum in quadraginta marcis denariorum debitor remansisset, et per eandem pestem debitum universe carnis persolvisset, nos ecclesiam nostram nolentes in damno dictarum quadraginta marcarum relinquere, cum de facultatibus seu rebus eiusdem cum quibus nos persolvi deberemus sciscitari cepissemus, res sue alie preterquam fundus suus in vico predicto Venecia vocato existens, et due vinee, quarum una in monte Vmlas, cui ex parte orientis vinea ecclesie de Bezermen et a plaga meridiei vinea Ladislai filii Stephani vicinantur, alia vero in territorio Bihoriensi in monte supra Koachy adiacenti, cui ab oriente vinea Blasii filii Pauli et a plaga occidentis via de Byhor in Chatar transiens vicinantur situatur, reperte exstitissent, et per arbitrium proborum virorum extimacione condigna preeunte, iidem fundus et predictae vinee Johannis Bobos supradicti nobis pro triginta marcis statute et assignate exstitissent, nos volentes in recompensationem servitorum Benedicti magni filii Sebastiani officialis nostri de Huzyuozow et de Tenke nobis et ecclesie nostre ab antiquo exhibitorum, licet maiora meruisset, aliquali occurrere paternali cum favore, ipsum fundum Johannis dicti Bobos filii Martini cum vineis annotatis, eidem Benedicto magno officiali nostro perpetuo duximus conferendum, dantes eidem in vita vei in morte legandi donaudi, vendendi ac quoquomodo alionandi facultatem. In cuius rei testimonium patentes nostras literas patentes autentici sigilli nostri appensione communitas eidem duximus concedendas. Datum Waradini, feria sexta proxima aute festum sanctissimi regis Ladislai et confessoris, anno domini supradicto.